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GRIJEH  PROTIV  DUHA  SVETOGA  
  

Isusovi   protivnici   idu   toliko  
daleko   da   ga   optužuju   za  
opsjednutost   zlim  
duhom.  Toliko  su  uporni  
i  neprijateljski  nastrojeni  
prema   njemu   da   čak   i  
učenici   nasjedaju   na  
njihove   optužbe.  
Govorili   su   da   je   Isus  
„izvan   sebe“.   A   oni  
najradikalniji   među   njima,  
pismoznanci,   govorili   su:   „Beelzebula  
ima,   po   poglavici   đavolskom   izgoni  
đavle.“   Ovo   je,   izuzevši   optužbe  
Velikoga   petka,   zasigurno   jedna   od  
najtežih   optužbi   protiv   Isusa,   da   je  
opsjednut   đavlom   i   da   đavolskom  
silom  izgoni  đavle  iz  opsjednutih.  
U   nedjeljnom   odlomku   iz   Markova  
evanđelja   Isus   na   teške   optužbe  
reagira   na   trostruk   način.   Najprije  
govori   o   cjelovitosti   i   jedinstvu   kao  
pretpostavci   dosljednosti   i   trajnosti.  
Ono  što  je  u  sebi  razdijeljeno,  ne  može  
opstati.   Stoga   kaže   Isus:   „Ako   je  
Sotona   sam  na   sebe   ustao   i   razdijelio  
se,  ne  može  opstati,  nego  mu  je  kraj.“  
Prema   tome,   đavao   ne   može   izgoniti  

đavla,   nego   ga   se   može  
izagnati  samo  silom  Božjom.    
Na  to  se  nadovezuje  drugi,  
važniji  odgovor,  a  tiče  se  
odbijanja   pretpostavke  
spasenja   kao  
neoprostivoga   grijeha.  
Za   razliku   od   svakog  

drugog   grijeha,   koji   će   se  
čovjeku  oprostiti  kao  što  mu  

se  u  krštenju  briše   i  sam  istočni  
grijeh  o  kojem  nam  govori  prvo  čitanje  
iz   Knjige   postanka,   grijeh   protiv   Duha  
Svetoga   neoprostiv   je   jer   se   ne  može  
oprostiti   onome   tko   odbija   ili   niječe  
samu  pretpostavku  oproštenja  –  Duha  
Svetoga.  Isus  time  govori  o  nevjeri  kao  
izrazu  neprijateljstva  prema  Bogu.    
Na   trećem   mjestu,   onima   koji   su   ga  
došli  upozoriti  da  ga  vani  traže  majka  i  
braća   njegova,   Isus   odgovara   da   su  
njegova   „rodbina“   oni   koji   vrše   volju  
Božju.   Tako   se   odnos   Isusa   i   njegovih  
učenika   temelji   na   vjeri   u   Boga.   Vjera  
u   Boga   lijek   je   za   nevjeru.   Vjera   je  
temelj   novih   odnosa   koje   Isus  
uspostavlja   među   ljudima   i   između  
ljudi  i  Boga.  

Valentina  Novoselac,  vjeroučiteljica



  

NAŠA  ŽUPNA  ZAJEDNICA  ZAHVALJUJE  I  MOLI  GOSPODINA  
  

 Za  dobročinitelje  i  siromašne,  za  bolesne  i  nemoćne:  Oče,  proslavi  Ime  svoje!  
 Za  novokrštenicu  Milu  Mariju  Mimicu.  Roditeljima  čestitamo  na  krštenju  djeteta,  a  
novokrštenici  želimo  blagoslovljen  rast  unutar  obitelji  i  župne  zajednice!  

 Za  pokojne  Krešu  Luzara,  Olgu  Knežević  i  druge,  čija  je  godišnjica  smrti  ovih  dana,  
molimo  dar  uskrsnuća  na  vječni  život:  Pokoj  vječni...  

  

U  praksi  znanje  dobra  i  vršenje  njegovo  ne  idu  istim  korakom,  ako  ne  primimo  
nešto  od  punine  onoga  Srca,  u  kom  je  sadržana  sva  snaga  milosti  Božje,  na  
našu  slabu  ljudsku  narav.    
Bez  toga  nije  čovjek  ništa  drugo  nego  mlinsko  kolo,  ali  bez  vode,  koja  ga  tjera;  
ništa  drugo  nego  jedrilica  u  zraku,  a  bez  zračne  struje,  koja  je  nosi;  ništa  drugo  
nego  motor,  a  bez  motornog  goriva;  ništa  drugo  nego  čamac  na  vodi,  ali  bez  
jedra  i  vesala:  jednom  riječi  ništa  drugo  nego  velika  bijeda  i  nevolja.  

Bl.  A.  Stepinac  

RASPORED  MISA  

NEDJELJA,  7.  lipnja   Antun  de  Fatatis   9,00   +  Ivan,  Marija  i  Duško  Kojić  

X.  NEDJELJA  KROZ  GODINU   11,00   Za  žive  i  pokojne  župljane  
Post  3,9-‐15;  Ps  130;  Kor  4,13  –  5,1;  Mk  3,20-‐35   19,00   +  Josip  Kovač  

PONEDJELJAK,  8.  lipnja   Medard  
   Nema  mise  

2Kor  1,1-‐7;  Ps  34;  Mt  5,1-‐12  

UTORAK,  9.  lipnja   Efrem  
19,00   +  Slavka  Vokić  

2Kor  1,18-‐22;  Ps  119;  Mt  5,13-‐16  

SRIJEDA,  10.  lipnja   Ivan  Dominicij  
19,00   +  Marko  Benak  

2Kor  3,4-‐11;  Ps  99;  Mt  5,17-‐19  

ČETVRTAK,  11.  lipnja   Barnaba  
19,00   +  Anica  Lilek  

Dj  11,21b-‐26;  13,1-‐3;  Ps  98;  Mt  10,7-‐13  

PETAK,  12.  lipnja   PRESVETO  SRCE  ISUSOVO  
19,00   Kolektivna  

Hoš  11,1.3-‐4.8-‐9;Iz  12,2-‐3.4b-‐6;Ef  3,8-‐12.14-‐19;Iv  19,31-‐37  

SUBOTA,  13.  lipnja   Srce  Marijino,  Antun  Pad.  
19,00   +  Marija  i  Branko  Saik  

Iz  61,9-‐11;  1Sam  2,1.4-‐8;  Lk  2,41-‐51  

NEDJELJA,  14.  lipnja   Elizej   9,00   Na  nakanu  

XI.  NEDJELJA  KROZ  GODINU   11,00   Za  žive  i  pokojne  župljane  
Ez  17,22-‐24;  Ps  92;  2Kor  5,6-‐10;  Mk  4,26-‐34   19,00   +  Slavica,  Marica  i  Stjepan  Šelebaj  



KAKO  U  UŽURBANOSTI  ŽIVOTA  
SAČUVATI  BOŽJI  MIR  U  SEBI?  

  

Svi  mi  živimo  ubrzanim  načinom  života,  
žurimo  na  posao,  trčimo  za  ostalim  
obvezama,  zapinjemo  u  prometnim  
gužvama  te  brzo  tražimo  po  navigaciji  kraće  
putove  itd.  Uz  svu  zauzetost,  teško  je  živjeti  
molitveni  život  i  biti  svjestan  Božje  
prisutnosti,  čak  ako  to  i  želimo.  No,  mir  
dolazi  iznutra,  a  uključuje  svete  navike  u  
našim  životima  koje  nam  mogu  pomoći  da  
zadržimo  mir  usred  buke  i  kaosa  
suvremenoga  svijeta.  Evo  pet  jednostavnih  
načina  da  se  ne  živciramo  u  dnevnim  
obvezama  te  živimo  mirniji  i  više  molitveni  
život.  
Molite  ujutro  
Vjerujte  mi,  znam  koliko  teško  može  biti  
izvući  se  iz  kreveta  ujutro.  Osjećaj  
omamljenosti  može  biti  težak.  No,  važno  je  
početi  dan  s  molitvom.  Iz  mog  vlastitog  
iskustva  govoreći,  moj  dan  je  produktivan  i  
miran  kad  ustajem  iz  kreveta  i  provedem  
vrijeme  u  molitvi  i  duhovnom  čitanju.  Kad  
to  činim,  mogu  biti  mirniji,  strpljiviji  s  
drugima  te  više  osjećam  Božju  prisutnost  
tijekom  dana.  Ali  kad  pritisnem  gumb  za  
odgodu  alarma,  ostatak  dana,  uključujući  i  
moje  odnose  s  drugima,  čini  se  preteškim.  
Molite  „Zdravo  Mariju“  
Kad  sjednem  za  računalo,  moj  prvi  impuls  
za  početak  je  zabrinuto  provjeravanje  e-‐
pošte  i  čitanje  mojih  omiljenih  web  
stranica.  Umjesto  davanja  u  tom  impulsu,  
stekao  sam  naviku  izreći  „Zdravo  Marijo“  
prije  nego  što  učinim  bilo  što  drugo  –  
mnogo  puta  prije  nego  što  upalim  računalo.  
Molim  Gospu  da  blagoslovi  moj  dan  i  vodi  
moje  prioritete.  Moj  radni  dan  je  
neminovno  manje  stresan  i  užurban  otkada  
ga  započinjem  na  ovaj  način.    
Molite  Anđeo  Gospodnji  
Anđeo  Gospodnji  je  predivna  tradicionalna  
molitva  koja  nas  u  određeno  vrijeme  

podsjeća  na  otajstvo  utjelovljenja  Isusa  
Krista  i  važnost  usklađivanja  dana  s  Božjom  
voljom.  To  je  također  odličan  način  za  
stanku,  okrenuti  svoje  srce  našem  
Gospodinu  i  duboko  udahnuti,  da  se  tako  
izrazim,  u  sredini  napornoga  dana.  
Tradicionalno  se  moli  u  podne  pa  si  možda  
možete  započeti  svoju  stanku  za  ručak  
upravo  tako  –  moleći.  Nemamo  svi  radna  
mjesta  na  kojima  možemo  moliti  Anđeo  
Gospodnji,  ali  ako  imate,  predlažem  da  
postavite  alarm  i  molite  ga  sutra  na  vašem  
radnom  mjestu.  
Molite  krunicu  
Krunica  je  jedna  od  najpopularnijih  i  dobro  
poznatih  katoličkih  molitvi,  i  to  s  dobrim  
razlogom.  Kada  je  izmoljena  s  
koncentracijom  i  predanošću,  to  je  jedna  od  
najboljih  molitava  koju  možete  moliti.  
Gospa  Fatimska  tražila  je  od  svih  vjernika  da  
mole  krunicu  svaki  dan,  tako  da  bi  krunica  
trebala  biti  jedna  od  molitava  koju  uspješno  
trebamo  moliti,  pa  čak  i  ukoliko  ne  možemo  
pronaći  vremena  za  bilo  što  drugo.  
Razmislite  o  molitvi  krunice  nakon  večere.  
To  je  sjajan  način  da  provedete  vrijeme  s  
Isusom  po  Mariji  na  kraju  dana.  Ako  imate  
obitelj,  molite  je  kao  obitelj  zajedno.  Ako  ne  
možete  naći  vremena  tijekom  dana,  
pokušajte  moliti  u  automobilu  na  putu  do  
posla.  Što  god  radite,  molite  krunicu.  
Napravite  ispit  savjesti  prije  spavanja  
Grijeh  je  stvarnost,  a  u  danu  imamo  prilike  
sagriješiti:  preko  govora,  razmišljanja  i  
ostalih  radnji  koje  su  neugodne  Bogu.  Ako  
ne  mislite  tako,  tada  obmanjujete  sebe.  
Idite  u  krevet  s  čistom  savješću.  Napravite  
stanku  prije  odlaska  u  krevet,  ispitajte  vaše  
misli  i  odnose  s  drugima  i  zapitajte  se  jeste  
li  učinili  nešto  što  bi  povrijedilo  Boga.  Zatim  
mislite  na  raspetog  Isusa,  punog  ljubavi  
prema  vama.  Recite  mu  da  se  ispričavate  za  
svoje  propuste  i  zaključite  to  dobrim  činom  
kajanja.  
  

S.Guzman, Bitno.net



ŽUPNI  OGLASI  –  7.  lipnja  2015.  
  

Zahvaljujemo  Bogu  na  jučerašnjem  
pohodu  pape  Franje  Sarajevu  i  
molimo  da  njegove  poruke  nađu  
plodno  tlo  u  srcima  ljudi.  
  

Na  prvu  nedjelju  u  mjesecu  svoje  
molitve  i  žrtve  prikazujemo  za  
duhovna  zvanja.  
  

Danas  je  u  dvorani  Pastoralnoga  
centra  susret  djece  školske  dobi,  s  
početkom  u  10,30  sati.  Pozivamo  svu  
zainteresiranu  djecu  da  se  uključe!  
  

Ove  srijede,  10.  lipnja,  održat  će  se  
posljednji  susret  mladih  u  ovoj  
pastoralnoj  godini.  Tema  
ovotjednog  susreta:  "Retrospektiva  
ili  što  smo  radili  u  2014./15.  -‐  the  
best  of".  Bit  će  to  i  prilika  za  
neformalno  druženje.  Svi  ste  
pozvani,  a  mi  se  veselimo  vašem  
dolasku!  
  

Naša  Župa  ponovno  organizira  akciju  
prikupljanja  suhe  hrane  i  higijenskih  
potrepština  za  najugroženije  
župljane.  Svoje  darove  ili  novčani  
prilog  možete  donijeti  od  četvrtka  
11.  do  subote  13.  lipnja,  od  18  do  19  
sati,  u  Pastoralni  centar,  a  u  
nedjelju,  14.  lipnja,  u  školu,  prije  
bilo  koje  mise.  Pozivamo  sve  koji  
žele  pomoći  u  pripremi  i  podjeli  
paketa  da  dođu  u  nedjelju  nakon  
večernje  mise  u  Pastoralni  centar.  
  
  

Euharistijsko  je  klanjanje  četvrtkom  
od  17  do  19  sati.  
  

Ovoga  tjedna  dvije  župe  našega  
dekanata  slave  svoje  svetkovine:  u  
petak,  na  Srce  Isusovo,  Palmotićeva,  
a  u  subotu,  na  Srce  Marijino,  
Jordanovac.  Raspored  proslava  je  na  
ulazu  u  školu.  
  

U  subotu,  13.  lipnja,  organiziramo  
hodočašće  u  Padovu.  Polazak  je  12.  
lipnja  u  23  sata,  a  cijena  je  240  kn.  
  

Sljedeće  nedjelje  u  9  sati  slavimo  
misu  zahvalnicu  za  kraj  školske  
godine.  Pozivamo  sve  učenike,  
učitelje  i  nastavnike,  školske  
djelatnike  i  roditelje!  
  

Ženidbu  namjeravaju  sklopiti:    
Tomislav  Kovačić  iz  Zagreba  (sin  
Slavka  i  Jadranke,  dj.  Perić),  rkt.  i  
Nikolina  Vukadin  iz  Lupoglava  (kći  
Ante  i  Mare,  dj.  Rašić),  rkt.  
  

LJETNI  RASPORED    
od  15.  lipnja  do  16.  kolovoza  

  
Župni  ured:    
od  utorka  do  petka  u  19,30  sati  
Mise:    
od  utorka  do  subote  u  19  sati,  
nedjeljom  u  9  i  u  19  sati  
Euharistijsko  klanjanje:  
četvrtkom  od  18  do  19  sati  
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